
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA VAU DEJES

Nr. _____. Prot Datë ____/___/2019

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për Shoqërinë: “ALBTIEFBAU”shpk me Nipt J66703049C, me adrese : Shkodër, Lagjia Qemal Stafa,

Rruga Studenti, Sheshi 2 Prilli, Pallati Fishta 2, zk 8591, nr pasurie 2/988-N8.

Proçedura e Prokurimit: “Procedurë e Hapur” punë.

Numri i Referencës se proçedurës/lotit: REF-23342-05-22-2019

Përshkrim i shkurtër i Kontratës: “Ujësjellësi i Vau Dejës”, me fond limit: 143.739.115 (njëqind e

dyzet e tre milion e shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë njëqind e pesëmbëdhjetë)lekë pa T.V.SH, me

afat kohor për ekzekutimin: 280 ditë kalendarike.

Burimi i Financimit: “Buxheti i Shtetit”.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 24.06.2019 ora 10:00

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: Çmimi më i ulët

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 21 datë 27 Maj 2019.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në këtë proçedure 3 operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Operatori ekonomik: JV “ LALA” shpk , me NIPT J76418903B me adrese Kukës, Krume dhe “

ARIFAJ” shpk me NIPT J76418907K me adresa Tiranë, Rruga Urani Pano, Ap C.07, Kati 6, Hyrja 10.

Ku ka paraqitur ofertën me vlerë: 128.416.015( njëqind e njëzet e tetë milion e katërqind e

gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 152.953.218( njëqind e pesëdhjetë e dy milion

e nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e tetëmbëdhjetë) leke me tvsh.

2. Operatori ekonomik: “NIKA”shpk me Nipt J76705047U, me adrese : Shkodër, Lagjia Vasil Shanto,

Bulevardi Skenderbeu, godine 8 katëshe, Kati I-rë, zonë kadastrale 8593, nr pasurie 5/587. Ku ka

paraqitur ofertën me vlerë: 96.976.476 ( nëntëdhjetë e gjashtë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e

gjashtë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh dhe 112.624.971 (njëqind e dymbëdhjetë

milion e gjashtëqind e njëzet e katër mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë e një) lekë me tvsh.

3. Operatori ekonomik: “ALBTIEFBAU”shpk me Nipt J66703049C, me adrese : Shkodër, Lagjia

Qemal Stafa, Rruga Studenti, Sheshi 2 Prilli, Pallati Fishta 2, zk 8591, nr pasurie 2/988-N8. Ku ka

paraqitur ofertën me vlerë: 137.271.690 ( njëqind e tridhjetë e shtatë milion e dyqind e shtatëdhjetë e

një mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 163.865.728 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre miljon

e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e njëzet e tetë) lekë me tvsh.

Janë s’kualifikuar operatoret ekonomik të mëposhtë:



1. NIKA SHPK:

I nderuar Operator nga ana juaj jane bere ndryshime ne sasite e kerkuara nga autoriteti kontraktor,
konkretisht ne zerat e preventivit Nr. 2, ne Analizen nr. 3.158/5a dhe preventivit Nr. 4, ne Analizen nr.
2.258.

Per sa me lart ju skualifikoheni nga kjo procedure!

2. JV “LALA SHPK & ARIFAJ shpk:

I nderuar Operator ju nuk permbushni kriteret sipas DST, per:

2.3 Per kapacitetin teknik, pika 6:  
Disponimi i mjeteve te meposhtme pronesi/qera:

Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes minimumi 26 ton (cope 10)
Autobetoniere (cope 3)
Autobot uji (cope 2)
Greder (cope 2)
Fadrome (cope 3)
Nyje thyerje materialesh inerte pajisur me leje mjedisore nga QKL (cope 1)
Fabrike betoni, pajisur me leje mjedisore nga QKL (cope 1)
Fabrike asfalti, pajisur me leje mjedisore nga QKL (cope 1)

2.3 Per kapacitetin teknik, pika 8:  
Numri mesatar i punonjesve te operatorit ekonomik ofertues te siguruar per periudhenMaj 2018-Maj 2019,
te jete jo me i vogel se 110 punonjës, i vertetuar nga organet tatimore. Te shoqerohen me listëpagesat
përkatëse të konfirmuara nga Drejtoria e Tatimeve.

Per sa me lart ju skualifikoheni nga kjo procedure!

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik: “ALBTIEFBAU”shpk me

Nipt J66703049C, me adrese : Shkodër, Lagjia Qemal Stafa, Rruga Studenti, Sheshi 2 Prilli, Pallati Fishta 2,

zk 8591, nr pasurie 2/988-N8. Ku ka paraqitur ofertën me vlerë: 137.271.690 ( njëqind e tridhjetë e shtatë

milion e dyqind e shtatëdhjetë e një mijë e gjashtëqind e nëntëdhjetë) lekë pa tvsh dhe 163.865.728 (njëqind

e gjashtëdhjetë e tre miljon e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e njëzet e tetë) lekë me tvsh,

është identifikuar si oferta e suksesshme .

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni pranë Bashkisë Vau Dejës, qyteti Vau Dejës sigurimin e Kontratës, siç

parashikohet ne dokumentet e tenderit, brenda (30 ditëve) nga dita e marrjes se këtij njoftimi.

Ne rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, tenderi do te anullohet si

pasojë e mospasjes së një subjekti tjetër të suksesshëm, ne bazë të ligjit nr 9643, date 20.11.2007 ” Per

Prokurimin Publik, i ndryshuar”, neni 24, pika ç.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë 05.07.2019

Ankesa :S’ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ZV/KRYETARI

ADMIR HASMEGAJ


